

● WYWIAD

Działam zgodnie z prawem

Rozmowa z Barbarą Dykier, wójt Gminy Słupsk na temat ostatnich wydarzeń związanych z budową mączkarni we Włynkówku.

| 2-3

● INWESTYCJE

Nowa remiza, świetlica i targowisko

W Kępie Słupskiej wmurowany został kamień węgielny pod budowę targowiska wraz z obiektem na potrzeby promocji lokalnych produktów oraz remizą i świetlicą. Prace budowlane już trwają

| 7

● OTYLIADA

Pływali całą noc

Park Wodny Redzikowo po raz pierwszy przystąpił do Ogólnopolskiego Maratonu Pływackiego Otyliada. W rywalizacji stanęło 37 osób.

| 12

NASZA GMINA



NASZE ŻYCIE

Bezpłatny Informator Gminy Słupsk

Nakład 6000 egz.

Nr 89, czerwiec 2018



DUŻO SIĘ DZIEJE

W OSTATNIM CZASIE M.IN. ŚWIĘTOWALIŚMY OTWARCIEM "ŁĄDOWISKA KULTURY" W REDZIKOWIE ORAZ PO RAZ KOLEJNY OBCHODZILIŚMY DZIEŃ MIESZKAŃCA GMINY SŁUPSK.

● BUDOWA MĄCZKARNI

Działam zgodnie z prawem



Od kilku miesięcy trwa protest przeciwników budowy mączkarni. Skutecznie zablokowali oni wszelkie działania związane z tą inwestycją samorządowcom. Teraz sprawą zajmuje się wyższy rangą organ – Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Tymczasem akcja protestacyjna przybiera coraz ostrzejszą formę i skierowana jest przeciwko władzom gminy Słupsk. O tej sytuacji rozmawiamy z Barbarą Dykier – wójt Gminy Słupsk.

- Na jakim etapie jest postępowanie związane z budową fabryki mączki rybnej i oleju rybnego we Włynkówku?

- Postępowanie prowadzone jest przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Słupsku w sprawie stwierdzenia ważności lub nieważności decyzji środowiskowej wydanej w 2016

roku. Jednocześnie Wojewoda wydał decyzję stwierdzającą nieważność decyzji pozwolenia na budowę wydaną przez Starostę Słupskiego. Nie oceniam tej decyzji. Mogę tylko stwierdzić, że dobrze, że jeden z organów odwoławczych wypowiedział się już w sprawie chociaż w moim przekonaniu zabrakło najistotniejszego postanowienia - postanowienia o wstrzymaniu inwestycji, co byłoby zgodne z oczekiwaniami mieszkańców, wnioskiem prokuratora i naszym wnioskiem, który został skierowany do wojewody. Takie postanowienie pozwoliłoby na spokojne oczekiwanie na uzyskanie ostatecznych, prawomocnych decyzji wszystkich organów. Z doniesień medialnych wiemy, że inwestor odwołał się od tej decyzji.

- Bezpośrednio po pierwszych protestach mieszkańców postanowiła Pani ponownie zbadać sprawę decyzji środowiskowej. Co dzieje się w tej sprawie?

- Postępowanie, które wznowiłam w styczniu, mające na celu ponowne zbadanie sprawy decyzji środowiskowej, musiałam zawiesić. Tak stanowią przepisy prawa – w przypadku prowadzenia sprawy przez organ II instancji czyli w tym przypadku Samorządowe kolegium Odwoławcze, organ I instancji tj. Wójt zawiesza swoje postępowanie do czasu zakończenia sprawy przez organ II instancji.

- W praktyce oznacza to, że nie ma Pani możliwości podjęcia jakichkolwiek kroków związanych z tą inwestycją?

- Musimy czekać. Tak jak nie mieliśmy wpływu na wnioski między innymi mieszkańców Włynkówka, które wpłynęły do Samorządowego

Kolegium Odwoławczego, tak nie mamy wpływu na termin zakończenia toczącego się przed tym organem postępowania. Prawomocna decyzja SKO dopiero pozwoli mi na prawne działania w tej sprawie. Może to jednak potrwać bardzo długo, bo każda ze stron ma prawo odwołać się od decyzji SKO.

Postępowanie prowadzone jest przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Słupsku w sprawie stwierdzenia ważności lub nieważności decyzji środowiskowej wydanej w 2016 roku. Jednocześnie Wojewoda wydał decyzję stwierdzającą nieważność decyzji pozwolenia na budowę wydaną przez Starostę Słupskiego.

- Zanim sprawą zajęło się SKO zdążyła Pani powołać ekspertów do zbadania dokumentacji dotyczącej tej inwestycji. Co dokładnie badali?

- 18 maja audytorzy zakończyli pracę nad audytem. Ich opinia jest zamieszczona na stronie internetowej gminy i każdy może się z nią zapoznać. Przedmiotem prac ekspertów było zbadanie i sprawdzenie całego postępowania, które było prowadzone w 2015 roku a zakończyło się wydaniem w 2016 roku decyzji środowiskowej. Ocenili oni również dokumentację budowlaną dotyczącą budowy mączkarni wraz z pozwoleniem na budowę wydaną przez Starostwo Powiatowe w Słupsku. Ponadto zbadali poprawność przedstawionych w raporcie opracowanym przez inwestora obliczeń w zakresie emisji i redukcji

odorów i dokonali własnej analizy.

Jak Państwo wiecie, nasze postępowanie wznowione jest zawieszona i w tym czasie nie możemy podejmować żadnych czynności procesowych, w tym oceny materiału dowodowego, jakim będzie sporządzony audyt. Oczywiście po odwieszeniu zawieszzonego postępowania, każda ze stron będzie mogła wypowiedzieć się w zakresie sformułowanych w audycie wniosków, jak również odbędzie się spotkanie z autorami audytu, którzy przedstawią profesjonalnie efekt dokonanej analizy.

- Czy władze gminy unikają dialogu z protestującymi mieszkańcami?

- Ciągłe formułowane są wobec mnie zarzuty,

a ostatnio również wobec całej rady gminy, że nie chcemy rozmawiać z przedstawicielami stowarzyszenia „Gmina jest nasza”, że brak jest z naszej strony konkretnych decyzji. I takie oskarżenia płyną niestety po każdym naszym spotkaniu – ostatnie odbyło się 10 maja.

Za każdym razem powtarzamy, że musimy działać zgodnie z przepisami prawa a każda teraz wydana decyzja byłaby świadomym jego naruszeniem. I wtedy znowu padałyby oskarżenia, że wójt gminy nie zna przepisów prawa. Znam prawo i nie zaczęłbym działać wbrew niemu dlatego, że grupa osób tego właśnie żąda.

- Nakłanianie do popełnienia przestępstwa to jedno, drugie to hejt, którego niestety nie brakuje.

- Ja wiem, że sprawa mączkarni budzi wiele emocji i obaw. Nie dziwię się mieszkańcom Włynkówka, którzy dostali i nadal dostają ulotki z napisem „fotor”. Ale smuci mnie postawa niektórych przedstawicieli stowarzyszenia. W mediach społecznościowych pojawia się mnóstwo nieprawdziwych informacji, bezpodstawnych pomówień i oskarżeń. Wiem, że hejt jest teraz w „modzie”, że każdy niemalże bezkarnie może każdego oczernić i im mocniejszych słów się używa tym większym jest się „bohaterem”. Na takie postępowanie nie było, nie ma i nigdy nie będzie mojej zgody. I jestem przekonana, że - jak śpiewał

Czesław Niemen w utworze „Dziwny jest ten świat” - ludzi dobrej woli jest więcej.

Na marginesie polecam ten utwór nie tylko przedstawicielom stowarzyszenia, ale także politykom wszystkich opcji, bo poziom publicznej debaty staje się „wzorem” zachowań, o których mówimy a których nigdy nie powinniśmy akceptować.

- Ma Pani zapewne na myśli zachowanie uczestników protestu podczas kwietniowej sesji rady gminy.

- Niestety tak. Pomijam przyniesienie na sesję kiszonych śledzi, których zapach nie jest przyjemny. Ale poziom agresji i braku kultury był ogromny. Z jednej strony protestujący żądali udzielenia odpowiedzi na pytania, z drugiej zaś każda próba nawiązania dialogu kończyła się buczeniem, krzykami i wyzwiskami. Dialog nie polega na przekrzykiwaniu się i wymuszaniu. I warto to zrozumieć.

- Jesienią odbędą się wybory samorządowe...

- Przykro mi, że sprawa mączkarni wykorzystywana jest - jak to się teraz ładnie nazywa - do budowania kapitału politycznego.

W naszej gminie prowadzimy wiele trudnych spraw i postępowań. Zawsze wspólnie z miesz-

kańcami po trudnych, niejednokrotnie burzliwych dyskusjach udawało się wypracować wspólne stanowisko. Przykładem z ostatnich tygodni jest modernizacja wysypiska śmieci poprzez budowę zakładu do fermentacji odpadów w Bierkowie. Spotkania konsultacyjne, prezentacja technologii przez inwestora - PGK, wyjazd przedstawicieli mieszkańców w celu obejrzenia podobnych technologii w Suchym Lesie i w Dreźnie, wreszcie sugestie mieszkańców dotyczące zapisów w decyzji środowiskowej. Nikt nikogo nie obrażał, każdy miał prawo do własnego zdania. W przypadku mączkarni, jedyne słuszne zdanie to to zgodne ze stanowiskiem stowarzyszenia. Każdy kto sądzi inaczej niestety nie ma prawa głosu.

Zapewniam mieszkańców, że na terenie naszej gminy nie powstanie zakład, który stanowiłby jakiegokolwiek zagrożenie dla mieszkańców. Jednocześnie mam nadzieję, że doczekamy się ustawy odorowej i precyzyjnych przepisów prawa, które będą skutecznym narzędziem dla władzy gmin, którzy na wniosek inwestorów muszą prowadzić postępowania środowiskowe i przy pozytywnych uzgodnieniach dokonywanych przez instytucje takie jak Regionalni Dyrektorzy Ochrony Środowiska, nie mają prawa do odmowy wydania pozytywnych decyzji.

Rozmawiała Wioletta Kozłowska

Protest przybiera na sile

Przeciwnicy budowy mączkarni za cel postawili sobie bezwzględne zamknięcie budowy. A w ostatnich tygodniach radykalizowali protest.

Na początku roku do życia powołane zostało Stowarzyszenie Gmina jest Nasza. Jego członkowie, składając wnioski do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, doprowadzili do tego, że sprawę aktualnie bada właśnie ta instytucja. Tym samym, przeciwnicy budowy fabryki związali władzom gminy Słupsk ręce. Jednocześnie żądają oni od władz gminy radykalnych, niezgodnych z prawem działań skutkujących zamknięciem budowy.

Podczas marcowej sesji Rady Gminy reprezentanci przeciwników budowy postawili władzom ultimatum: albo definitywnie zamkną budowę mączkarni albo „uzbrojeni” w transpa-

renty wyjdą na ulice oraz uczestniczyć będą w imprezach organizowanych na terenie gminy.

Około 50 osób z transparentami, taczkami i kiszonymi śledziami pojawiło się na kwietniowej sesji Rady Gminy podczas której manifestowali swoje niezadowolenie z powodu braku reakcji władz gminy. Teoretycznie chcieli po raz kolejny uzyskać deklarację wójta o zamknięciu budowy. Praktycznie, rozkładając porcje kiszonych śledzi m.in. przed radnymi, doprowadzili do przerwania obrad. Niestety, atmosfera panująca w sali konferencyjnej nie sprzyjała podjęciu jakiegokolwiek dialogu. Przeciwnicy mączkarni wykrzykiwali swoje argumenty i uniemożliwiali wójtowi gminy wyjaśnienie sytuacji, w jakiej znajduje się gmina w związku z postępowaniem prowadzonym przez SKO.

Ponownie protestujący pojawili się w Strzeżynie na obchodach Dnia Strażaka (05.05), podczas uroczystości otwarcia „Łądowiska Kultury” (28.04) oraz Dnia Mieszkańca Gminy Słupsk (12.05).

Podczas Dnia Mieszkańca doszło do przepychanek z ochroną imprezy. Zgodnie z regu-

laminem imprezy protest mógł odbywać się bezpośrednio przed wejściem na teren parku wodnego. Jednak protestujące osoby postanowiły wejść na plac, gdzie właśnie rozpoczynała się impreza. Pracownicy firmy ochroniarskiej nie chcieli na to pozwolić. Doszło do użycia gazu pieprzowego. Jedna osoba trafiła do szpitala.

W efekcie grupa protestujących osób weszła na teren parku wodnego i ustawiła się przed i w pobliżu sceny.

- Rozumiem niepokój mieszkańców Włynkówka wywołany budową mączkarni. Nic jednak nie usprawiedliwia zakłócania imprezy oraz utrudniania obserwowania występów dzieci i pozostałych mieszkańców naszej gminy. Nie tylko artyści, którzy od wielu dni przygotowywali się do udziału w tej imprezie, zostali zlekceważeni. Również Ci, którzy obsługiwali stoiska – mówili uczestnicy imprezy. - Każdy ma prawo do manifestowania swoich poglądów, ale nie można zapominać o kulturalnym zachowaniu. Tutaj tego brakowało. Były nie tylko przepychanki z pracownikami firmy ochroniarskiej ale także padało mnóstwo wulgarnych słów.

Fakty i mity

W ostatnich miesiącach w przestrzeni publicznej pojawiło się mnóstwo informacji dotyczących budowy i funkcjonowania mączkarni. Mniej lub bardziej prawdziwych. Tymczasem, od samego początku, inwestor zachęca do dialogu, zaprasza do odwiedzenia działającego zakładu i jest gotowy odpowiedzieć na wszystkie pytania.

Od 5 lat z powodzeniem funkcjonuje zakład przetwórczy, w którym w ciągu doby można zamrozić 200 ton świeżego surowca.

- Każdego dnia przerabiamy dziesiątki ton świeżego surowca – mówi Sławomir Gojdz, właściciel Paula Fish. - Surowiec, który nie spełnia rygorystycznych norm, narzuconych przez firmy

zajmujące się przetwórstwem rybnym na potrzeby branży spożywczej, nazywany jest odpadem. Należy pamiętać, że wciąż jest to świeży, w pełni wartościowy produkt. Tyle, że zbyt mały, aby trafić do spożycia przez człowieka. Z takiego właśnie surowca produkowana będzie mączka rybna.

Technologia, która wykorzystywana będzie w mączkarni to zespół płuczek chemicznych i biofiltra. Zdaniem inżynierów oraz inwestora jest to najskuteczniejsza technologia, maksymalnie niwelująca nieprzyjemny zapach, zanim ten wydostanie się z hermetycznych pomieszczeń, czyli linia technologiczna wentylowana będzie w miejscu powstawania zapachu a cały strumień powietrza będzie płynął prosto do oczyszczania. System stosowany będzie zawsze podczas produkcji. Jego wyłączenie jest niemożliwe ze wzglę-

dów technologicznych.

- Niestety, osoby którym brakuje wiedzy i kompetencji, uparcie powtarzają nieprawdziwe informacje - mówi Sławomir Gojdz. - Aby wyeliminować z przestrzeni publicznej kłamstwa, zapraszaliśmy przedstawicieli stowarzyszenia i mieszkańców nie tylko do odwiedzenia fabryki w Norwegii ale również do funkcjonującego zakładu a także na prezentacje i merytoryczne rozmowy. W wyjeździe do Norwegii wzięło udział zaledwie 4 mieszkańców gminy. Nadal podtrzymujemy propozycję prowadzenia konstruktywnego dialogu i wyrażamy chęć zaprezentowania szczegółów dotyczących inwestycji i jej przyszłej działalności wszystkim, którzy chcą posiadać rzetelne i pochodzące z wiarygodnego źródła informacje, a nie takie, które wywołują strach i przerażenie.

Decyzja wojewody

W połowie maja wojewoda pomorski stwierdził nieważność decyzji starosty słupskiego dotyczącej wydanego pozwolenia na budowę mączkarni. Nie jest ona prawmocna a strony postępowania mogą się od niej odwołać.

Zdaniem wojewody, decyzja starosty rażąco narusza przepisy prawa budowlanego ponieważ jest niezgodna z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w obszarze miejscowości Włynkówko. Zdaniem wojewody na terenie tym nie mogą powstawać firmy, których działalność może spowodować zanieczyszczenie środowiska.

Z kolei 18 maja władze gminy Słupsk otrzymały wyniki audytu wykonanego przez poznańską firmą Eko-Projekt. Przedmiotem opinii biegłych była w szczególności analiza poprawności raportu oddziaływania na środowisko wykonanego przez inwestora. Zdaniem biegłych raport inwestora jest niewiarygodny, ponieważ zawiera nieprecyzyjne i nieudokumentowane dane, a także, że nie dość dokładnie oceniono problem emisji odorowej. Poza tym, zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (§ 9 ust. 1 pkt 1) na terenie objętym planem, wyklucza się lokalizację działalności i przedsięwzięć

mogących spowodować zanieczyszczenie środowiska, tj. emisję, która mogłaby być szkodliwa dla zdrowia ludzi lub stanu środowiska, powodować szkodę w dobrach materialnych lub kolidować z innymi sposobami ze środowiska.

W związku z tym, zdaniem biegłych, mając na uwadze zapisy zawarte w raporcie o oddziaływaniu na środowisko, a także po przeprowadzeniu własnej analizy oddziaływania inwestycji na środowisko, istnieje realne zagrożenie istotnego wpływu na środowisko, a tym samym niezgodności planowanego przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

- Biegli powołani przez władze gminy potwierdzili wyniki analiz z naszego raportu środowiskowego - wyjaśnia Sławomir Gojdz, prezes Paula Fish. - Żadne ze wskazanych przez nas parametrów nie przekraczają przyjętych norm. W przypadku stężenia odorów sytuacja jest jednoznaczna.

Żadne normy nie są przekroczone ponieważ ich nie ma. Jednak rozumiejąc obawy mieszkańców zaproponowaliśmy przeniesienie inwestycji o jeden kilometr.

Propozycja inwestora została wymiana przez protestujących mieszkańców.

- Na tym etapie mogę jedynie poinformować, iż ustalenia biegłego mogą dać podstawy do stwierdzenia, iż pojawiły się nowe okoliczności uzasadniające twierdzenie, że raport oddziaływania na środowisko został sporządzony niekompletnie i zawiera niewiarygodne ustalenia. Pozwoli to, po podjęciu na nowo postępowania, na ocenę zgromadzonych dowodów w świetle ujawnionych nowych okoliczności - mówi Barbara Dykier, wójt gminy Słupsk.

Na tym etapie mogę jedynie poinformować, iż ustalenia biegłego mogą dać podstawy do stwierdzenia, iż pojawiły się nowe okoliczności uzasadniające twierdzenie, że raport oddziaływania na środowisko został sporządzony niekompletnie i zawiera niewiarygodne ustalenia.

“

Oświadczenie inwestora

"Paula Fish Sp. Jawna uprzejmie informuje, że nie zgadza się z decyzją Wojewody Pomorskiego. Wskazany w uzasadnieniu powód decyzji jest nieprawidłowy w świetle obowiązującego prawa i przepisów. Wojewoda nie zarzuca niczego inwestorowi a wręcz przeciwnie: ocenia, że spełnił on wszelkie warunki i obowiązki jak również dopełnione zostały wszelkie procedury. Wojewoda potwierdza, że inwestycja jest zgodna ze wszystkimi obowiązującymi normami środowiskowymi a mimo to stwierdza, że nie może być zrealizowana bo może wpływać negatywnie na środowisko.

Takie podejście jest całkowicie absurdalne, gdyż zgodnie z MPZP-em teren, na którym ma powstać fabryka jest przeznaczony pod przemysł, który z gruntu rzeczy może w każdym przypadku wpływać na środowisko. W procesie zatwierdzania MPZP brał również udział Wojewoda. Tym samym, z jednej strony zgodził się na inwestycje mogące negatywnie wpływać na środowisko a z drugiej strony cofnął pozwolenie na budowę fabryki mączki rybnej

argumentując, że może ona wpływać negatywnie na środowisko. W opinii Paula Fish taka postawa jest nie tylko absurdalna, ale również nielogiczna i sprzeczna wewnątrznie. Hipotetycznie przyjmując argumentację Wojewody za prawidłową można wyciągnąć wniosek, że wszystkie działające w najbliższym i bezpośrednim sąsiedztwie fabryki przetwórstwa ryb działają w oparciu o nieprawidłowe pozwolenia. Ponadto na terenie wyznaczonym w MPZP pod przemysł nie mogłyby powstać żadne inne nowe przemysłowe inwestycje bo wszystkie z nich potencjalnie mogłyby negatywnie wpływać na środowisko. W tym miejscu należy stwierdzić, że o tym czy inwestycja wpływa negatywnie na środowisko decyduje

„ Wojewoda potwierdza, że inwestycja jest zgodna ze wszystkimi obowiązującymi normami środowiskowymi a mimo to stwierdza, że nie może być zrealizowana bo może wpływać negatywnie na środowisko.

nie Wojewoda a Regionalny Inspektor Ochrony Środowiska. W przypadku budowy fabryki mączki rybnej przed podjęciem decyzji w tej sprawie zarządził przygotowanie Raportu Oddziaływania Inwestycji na Środowisko. Raport ten nie stwierdził żadnych zagrożeń i na tej podstawie Paula Fish pozyskała prawną Decyzję Środowiskową. Prawidłowość jej wydania jest w tej chwili badana w Samorządowym Kolegium Odwoławczym (SKO). W takiej sytuacji, w opinii Paula Fish, decyzja wojewody jest nie tylko niezgodna z prawem ale podjęta została za wcześniej tj. przed zajęciem stanowiska przez SKO. W związku z powyższym

Paula Fish Sp. Jawna podjęła decyzję o złożeniu do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego odwołania od decyzji Wojewody Pomorskiego i tym samym kontynuowaniu budowy fabryki mączki rybnej i oleju rybnego."

List do Stowarzyszenia "Gmina jest Nasza"

Szanowni Państwo:

Gmina jest również moja, a biorąc pod uwagę grono bliższych i dalszych znajomych z którymi rozmawiam mogę powiedzieć również - nasza.

Odnoszę wrażenie, że próbujecie Państwo odreagować swoją dotychczasową bierność, brak zainteresowania sprawami gminy i przetrucacie odpowiedzialność na barki władz gminy. Macie pretensję do urzędników, Pani Wójt, radnej, sołtysa, ale nie do siebie. A wystarczyło czytać ogłoszenia, strony internetowe Urzędu Gminy czy Biuletyn Informacyjny.

Nie zareagowaliście Państwo ani na publiczne informacje w październiku 2015 r., kiedy to obwieszczeniem gmina podała do wiadomości, że można składać uwagi do raportu.

"W Niemczech, 60 metrów od fabryki mączki, jadłem obiad w restauracji i nie było czuć żadnych odorów"

„

Nie wnosiliście również zastrzeżeń, kiedy w lutym 2016 r. upubliczniona została decyzja środowiskowa.

Twierdzenie, że ktoś Was oszukał, ukrył informacje. Ja wierzę Pani sołtys, że ogłoszenia wywieszała i wiem, że były też na stronie gminy, bo sprawdzałem.

W lokalnej prasie ogłaszacie, że czujecie się oszukani i straciliście zaufanie do władz gminy. Ja takiego poczucia nie mam. Natomiast tracę zaufanie do Was czy rzeczywiście zależy Wam na wyjaśnieniu sprawy. Jeśli tak, to dlaczego przedłużacie procedury poprzez przekazanie sprawy do SKO. W tej samej gazecie, w której ogłaszacie swoje ultimatum do władz gminy wypowiada się Pan Jerzy

Wysoczański prezes Związku Rybaków Polskich, doradca ministra d/s gospodarki morskiej i rybołówstwa. Niewątpliwie fachowiec w tej dziedzinie.

To człowiek, który czuł i wiedział jak działają takie zakłady. Powiedział cyt. "W Niemczech 60 metrów od fabryki mączki, jadłem obiad w restauracji i nie było czuć żadnych odorów". Państwo nie byliście i nie widzieliście fabryk o tej technologii – ale wiecie lepiej. Lepiej od ekspertów opracowujących "Raport Środowiskowy". Lepiej od Dyrekcji Ochrony Środowiska i Państwowej Stacji Sanitarnej Epidemiologicznej. Lepiej od inżynierów projektujących nowoczesne technologie.

Jestem zdecydowany z Wami w staraniach, abyśmy żyli w czystym, przyjaznym środowisku, ale w przeciwieństwie do Was chcę znać prawdę o zagrożeniach. Gdyby faktycznie istniały stanę w pierwszym szeregu protestu.

Gdybym jednak przekonał się, że nie ma żadnego zagrożenia, założę ze znajomymi stowarzyszenie "Gmina jest Również Nasza" i będę bronił logiki i wiedzy przed infantylną propagandą.

Nazwisko i adres do wiadomości redakcji

● KULTURA I ROZRYWKA

Lądowisko już otwarte



W Redzikowie powstała nowa biblioteka wraz z czytelnią, salą multimedialną, komputerową, placem zabaw oraz udogodnieniami dla osób niepełnosprawnych. Czytelnicy będą mogli również skorzystać z punktu hot-spot.

Użytkownicy Centrum Kultury w nowym miejscu mają także do dyspozycji mobilną salę dydaktyczną, którą dzięki modułowym ścianom

można kształtować w dowolny sposób. Wszystkie pomieszczenia w domu kultury, w tym łazienki, zostały urządzone w nowoczesnym, spójnym stylu.

W „Lądowisku” będzie działać, także pierwsze w Gminie Słupsk Miejsce Aktywności Lokalnej – to zupełnie nowa formuła dialogu z mieszkańcami, otwarta na ich sugestie i inicjatywy. MAL sprzyjać ma realizowaniu pomysłów, nawiązywaniu sąsiedzkich relacji oraz zachęcać do aktywnego spędzania czasu wolnego w najbliższym otoczeniu.

Według władz gminy Słupsk celem realizacji oczekiwanej od dawna inwestycji jest dostosowanie biblioteki do wymogów współczesnych odbiorców, którzy cenią sobie m.in. nowe technologie, funkcjonalność otoczenia, ale jednocześnie zachowanie kameralnego i klasycznego charakteru wypożyczalni. Nowa instytucja ma podnieść atrakcyjność kulturalną regionu oraz poprawić dostępność oferty kulturalnej dla mieszkańców

gminy. Zdaniem Wójta Gminy Słupsk Barbary Dykier, kultura to już nie tylko jedna z form spędzenia wolnego czasu, ale istotny element sprzyjający rozwojowi gminy, pobudzający mieszkańców do większej aktywności na rzecz własnej społeczności lokalnej. Cieszy więc, że władze gminy dostrzegają potrzeby inwestycji w nowe obiekty kulturalne, wspomagając rozwój społeczeństwa obywatelskiego.

Po uroczystym otwarciu generał Herma-szewski wraz z wójt złożył wieniec pod pomnikiem poświęconym pamięci lotników 28 SPLM.



● DLA SENIORÓW

Srebrna sieć

Podpisanie umowy o dofinansowanie pod nazwą "Srebrna Sieć" stało się faktem. Przedsię-wzięcie, w które zaangażowało się 11 podmiotów z powiatu słupskiego, umożliwi 250 seniorom oraz ich opiekunom dostęp do wysokiej jakości usług społecznych. W ramach projektu powstaną również Gminne Rady Seniorów.

Projekt „Srebrna sieć” pomoże osobom, które nie są w stanie samodzielnie funkcjonować i ich opiekunom. Chodzi o podniesienie standardu życia dzięki wypożyczalni sprzętu i pomocy rehabilitacyjnej. Powstanie lokalny system usług opiekuńczych, który, dzięki wykorzystaniu nowych zdalnych technologii, będzie pomagał w organizowaniu pomocy m.in. ze strony wolontariuszy.

- Sieniorzy borykają się z wieloma problemami - mówi Barbara Dykier, Wójt Gminy Słupsk. - Dzięki realizacji tego projektu uda się rozwiązać przynajmniej część z nich.

Umowa z wnioskodawcami została podpisana 12 kwietnia 2018 r. przez marszałka województwa

pomorskiego Mieczysława Struka i wicemarszałka Wiesława Byczkowskiego.

— Miło mi powiedzieć, że Zarząd Województwa Pomorskiego stara się odblokować kolejne środki z unijnej rezerwy wykonania – powiedział marszałek Mieczysław Struk podczas podpisywania umów. — Chodzi o to, że jeśli do końca 2018 roku uda nam się wywiązać z umowy, którą zawarliśmy z Komisją Europejską na realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, będziemy mogli uruchomić środki z rezerwy. Wtedy na rozwój usług społecznych, zamiast dotychczasowych 21 mln euro, będziemy mogli przeznaczyć aż 48,5 mln euro — wyjaśnił marszałek.

Projekt „Srebrna Sieć” realizowany będzie do końca 2020 roku. Jego liderem jest Gmina Kobylnica. Partnerzy projektu to gminy: Damnica, Główczyce, Kępice, Słupsk, Ustka, Potęgowo, Tuchomie, Powiat Słupski oraz Fundacja Niesiemy Pomoc i Spectrum Research Agnieszka Małecka - Jagła.

Wartość projektu ogółem to 2 909 872 zł, w tym wartość dofinansowania 2 764 378 zł.

● DOFINANSOWANIE

Instalacja gazowa ze wsparciem

PGNiG rozpoczyna program, w ramach którego osoby zainteresowane zamianą dotychczasowego źródła ciepła na ogrzewanie gazowe mogą uzyskać dofinansowanie sięgające nawet 3 tysięcy złotych. Wnioski w ramach programu można składać osobiście w Biurach Obsługi Klienta PGNiG Obrót Detaliczny od 2 maja br. Słupska siedziba spółki mieści się przy ul. Stanisława Moniuszki 2.

● 73. ROCZNICA

Dzień Zwycięstwa

Przedstawiciele Gminy Słupsk złożyli kwiaty pod pomnikiem Żołnierza Polskiego na placu Zwycięstwa w Słupsku podczas miejskich uroczystości upamiętniających zakończenie II. wojny światowej.



40 LAT OSP STRZELINO

Dzień Strażaka

Powiatowe i gminne obchody Święta Ochotniczej Straży Pożarnej odbyły się w tym roku w Strzelinie. Jednostka ta obchodzi jubileusz 40-lecia istnienia. Świętowanie rozpoczęło się połową mszą św. po której nastąpiła część oficjalna. W trakcie uroczystości podziękowano druhom za codzienne realizowanie trudnych zadań, poświęcenie i ofiarność w ochronie życia, zdrowia i mienia. Wyróżniający się strażacy otrzymali odznaczenia i podziękowania.

INWESTYCJE

Nowa remiza, świetlica i targowisko



W Krępie Słupskiej wmurowano kamień węgielny pod budowę targowiska wraz z obiektem na potrzeby promocji lokalnych produktów. W wyniku realizacji tej inwestycji powstanie lokalne targowisko składające się z placu targowego oraz budynku będącego zarówno zapleczem targowiska jak i miejscem promocji lokalnych produktów. Na targowisku będzie odbywała się sprzedaż produktów, przede wszystkim lokalnych - wytworzonych przez miejscowych przedsiębiorców, rolników, rzemieślników.

- To pierwsze tego typu targowisko w gminie, mam nadzieję, że dzięki dotychczasowej aktywności mieszkańców Krępy miejsce to będzie służyć nie tylko producentom z naszej gminy, ale także mieszkańcom pobliskiego Słupska, którzy będą mogli nabyć tu świeże produkty bezpośrednio od naszych gospodarzy. W ten sposób na tym rynečku chcemy powrócić do zapomnianych już dni targowych - powiedziała podczas inauguracji budowy Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier.

Remiza

W powstającym kompleksie znajdzie się

INWESTYCJE

Budowa drogi i chodnika

Trwa budowa chodnika wzdłuż ulicy Podgórznej w Krępie Słupskiej oraz drogi do wsi Łupiny.

Na realizację tej inwestycji czekało wielu mieszkańców Krępy Słupskiej oraz Łupin. Możliwość korzystania z chodnika przez pieszych znacznie zwiększy ich bezpieczeństwo, natomiast droga do Łupin ułatwi dojazd zarówno do tej miejscowości jak i na lotnisko sportowe.



również nowa remiza Ochotniczej Straży Pożarnej. Jednostka OSP w Krępie Słupskiej jest najmłodszą w gminie. Jeszcze przed budową remizy strażacy ochotnicy w dużej części zostali przygotowani i przeszkoleni na wszelkiego rodzaju kursach do działań ratowniczych. Kursy obejmowały szkolenie podstawowe, ratownictwo techniczne oraz kwalifikowaną pierwszą pomoc. Równoległe powołana została Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy OSP Krępa Słupska.

W nowo budowanej remizie znajdzie się jeden garaż dwustanowiskowy, punkt alarmowy z syreną elektroniczną, magazyn na sprzęt oraz przeszkody sportowe wykorzystywane do ćwiczeń. Projekt przewiduje też zaplecze socjalne z aneksem kuchennym.

Choć w tej chwili strażacy z Krępy Słupskiej dysponują jedynie blaszonym garażem, to zgromadzili już węże, rozdzielacze, pompy i Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny (AED).

- Chciałbym podziękować Pani Wójt za decyzję o podjęciu budowy remizy, i podkreślić już teraz, mimo iż nie mamy jeszcze siedziby, na tyle na ile jest to możliwe prowadzimy działania związane z szeroko pojętym bezpieczeństwem mieszkańców. Są między innymi szkolenia dorosłych z zakresu pierwszej pomocy i zajęcia dla najmłodszych w ramach Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej - powiedział podczas uroczystości Prezes OSP Krępa Słupska dh Bartosz Kul.

Świetlica

Po wielu latach oczekiwań Krępa Słupska mieć będzie także własną świetlicę. Dotychczas zajęcia odbywały się w dwóch niewielkich pomieszczeniach budynku mieszkalno-biurowego. Świetlica składać się będzie z trzech sal, większej o powierzchni 100 m² i dwóch mniejszych o powierzchni ponad 30 m² każda. W nowej świetlicy funkcjonować będzie

mogło Koło Gospodyń Wiejskich. Do tej pory ze względu na brak kuchni panie z Krępy nie miały żadnego miejsca do spotkań i wspólnego przygotowywania potraw. W świetlicy powstanie też kąci pamięci o miejscowości i mieszkańcach.

Cały kompleks posiadać będzie nowoczesne ogrzewanie za pomocą pompy ciepła i paneli solarnych.

Kapsuła czasu

Kamień węgielny pod budowę całego kompleksu poświęcił ks. Wojciech Filimon z parafii św. Jana Kantego w Słupsku, do której należy sołectwo Krępa Słupska. Dodatkowo w zaczątkach fundamentu strażacy ochotnicy umieścili specjalną kapsułę z aktem erekcyjnym nowej remizy strażackiej oraz pendrivem zawierającym zdjęcia z dotychczasowej działalności strażackiej oraz zdjęcia placu budowy na którym powstaną obiekty. W kapsule Pani Wójt umieściła także kilka gadżetów gminnych. W kapsule znalazły się też zdjęcia dokumentujące dotychczasową działalność świetlicy.

Obiekt ma być oddany do użytku w styczniu 2019 roku.



● POMAGAMY

Wspieramy słupecki szpital

Gmina Słupsk wraz z sąsiednimi Gminami Kobylnica oraz Ustka wsparła finansowo Wojewódzki Szpital Specjalistyczny imienia Janusza Korczaka w Słupsku.

Podpisanie umowy nastąpiło w dniu 28 marca 2018 r. Wójt gminy Słupsk wraz z rad-

nymi gminy zdecydowali się przekazać kwotę 100 tysięcy złotych na wyposażenie powstającego oddziału transplantologii.

W ramach zawartej umowy szpital zakupi m.in. łóżka wielofunkcyjne, szafki przyłóżkowe oraz materace przeciwoleżynowe.



● INWESTYCJE

Kraina w kratę będzie jeszcze piękniejsza

16 marca odbyło się spotkanie wójta gminy z mieszkańcami Swołowa. Celem spotkania była prezentacja projektu, przedstawienie głównych założeń przedsięwzięcia oraz planowanych terminów realizacji.

Projekt Gminy Słupsk realizowany będzie przy współpracy z Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku, Starostwem Powiatowym w Słupsku, Centrum Kultury i Biblioteką Publiczną Gminy Słupsk oraz Parafią Bruskowo Wielkie. „Wzmocnienie potencjału pomorskiej Krainy w Kratę poprzez rewitalizację zabytkowych budynków szkieletowych wraz z restauracją organów kościelnych we wsi Swołowo na potrzeby mieszkańców Pomorza i innych regionów Polski” otrzymał dofinansowanie w wysokości 7 585 762,59 zł. Całkowity koszt inwestycji 14 436 219,55 zł.

Realizowany projekt przewiduje szereg działań inwestycyjnych oraz edukacyjnych, które mają na celu ożywienie miejscowości Swołowo, wzrost jej atrakcyjności turystycznej oraz wykorzystania możliwości promocji instytucji kultury. Realizowane będą następujące przedsięwzięcia: przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynków, w tym zabytkowej stodoły oraz świetlicy, przeprowadzenie pełnej konserwacji i restauracji prospektu organowego w kościele

filialnym w miejscowości Swołowo, jak również przebudowę drogi powiatowej nr 1105G i przebudowa drogi gminnej nr 119004G w miejscowości Swołowo.

Głównym celem jest stworzenie unikalnego miejsca, w przestrzeni publicznej, dla turystów, rękodzielników, twórców ludowych, dzieci i młodzieży z całej Polski, jak również poprawa życia i integracja społeczności lokalnej. Zakończenie projektu planowane jest w czerwcu 2020 roku.



● POMAGAMY

Na nich zawsze można liczyć

Wolontariusze ze szkół z terenu naszej gminy przystąpili do XIV Ogólnopolskiej zbiórki żywności pod hasłem „Tak, Pomagam!” organizowanej przez Caritas Polska we współpracy z Caritas diecezjalnymi.

Podczas wielkanocnej zbiórki wolontariusze zbierali artykuły spożywcze z długim terminem

przydatności do spożycia oraz łatwe w przechowywaniu w supermarkecie Biedronka w Słupsku. Produkty zebrane podczas zbiórki trafiają do najbardziej potrzebujących dzieci, rodzin wielodzietnych, osób samotnie wychowujących dzieci, bezdomnych, chorych i bezrobotnych, a także do osób pracujących, których nie stać na zakup żywności.

● INWESTYCJE

Wmurowanie kamienia węgielnego

29 maja 2018 r. w Zespole Szkolno – Przed-szkolnym im. Czesława Miłosza w Siemianicach odbyła się uroczystość poświęcenia i wmurowania kamienia węgielnego pod nowe skrzydło szkoły. Akt erekcyjny podpisali: Wójt Gminy Słupsk – Barbara Dykier, przewodniczący Rady Gminy Słupsk – Mirosław Klemiato,

dyrektor szkoły w Siemianicach – Danuta Konkol, skarbnik Rady Rodziców - Katarzyna Cecko, inspektor - Krzysztof Grabowski, właściciel firmy SUMABUD - Roman Malkiewicz, architekt - Piotr Bockenheimer oraz sołtys - Antoni Sobczyk.

Akt erekcyjny umieszczono w kapsule czasu, która została wmurowana w fundamenty budynku. Znalazły się tam także: informacje o szkole i miejscowości, zdjęcia uczniów i nauczycieli, egzemplarz Gazety Gminnej, współczesne monety, praca plastyczna ucznia Leonarda Piszczka z konkursu „Jak wyobrażasz sobie życie za 100 lat” oraz prace literackie z konkursu „List do ludzi przyszłości” opisujące współczesne życie

w 2018 roku, których autorami są uczniowie: Franciszek Strączewski, Mateusz Skrzypczyk oraz Oskar Frączkiewicz. W kapsule znalazł się również list nauczyciela Marcina Chachuly – Domańskiego.



● EDUKACJA

Konkurs profilaktyczny

Uczennice Szkoły Podstawowej w Jezierzycach wzięły udział w konkursie recytatorskim w Bierkowie. Artystycznymi umiejętnościami popisywały się: Marika Korewo z "0", Michalina Kurzydło z kl.II, Marysia Jankowska z kl. III a oraz Martynka Dadel z kl.III b. Komisja oceniająca doceniła ich talenty. Martynka zajęła III miejsce, a Marysia otrzymała wyróżnienie.



● EDUKACJA

Wyjazd do oczyszczalni

Klasy III a i III b SP w Jezierzycach wybrały się do Centrum Edukacji Ekologicznej "Wodociąg" Słupsk, gdzie poznawały procesy uzdatniania wody na naszym terenie. Uczniowie dowiedzieli się również jak dbać o zasoby wody i o środowisko. Zajęcia odbywały się w ramach tygodnia ekologicznego organizowanego w szkole. W ramach tej akcji tradycyjnie już zorganizowane zostały spotkania z ciekawymi ludźmi, były również konkursy z nagrodami.

● EDUKACJA

Krecik w Bierkowie

Oddział Przedszkolny Szkoły Podstawowej im.W.Witosa w Bierkowie zakwalifikował się do udziału w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Krecik poznaje Polskę”.

Zainteresowanie tą akcją edukacyjną było ogromne. Chęć udziału w projekcie wyraziło blisko 3000 placówek z całej Polski, formularz zgłoszeniowy wysłało 1000 przedszkoli. Ostatecznie do udziału w projekcie wybrano 300 placówek.

Krecik podróżuje z bagażem, w którym znajdują się liczne niespodzianki przydatne przy przeprowadzeniu zajęć edukacyjnych dla dzieci z różnych grup wiekowych. Jest to m.in. kolorowanki, mapy, pamiętnik podróży, do którego Krecik zbiera pamiątkowe wpisy oraz mnóstwo innych niespodzianek.

Do tej pory Krecik poznał wszystkie przedszkolaki, wzięł udział w obchodach Dnia Babci i Dziadka oraz balu karnawałowym. Dla swojego gościa maluchy przygotowały prezenty: grupa Pluszaków wykonała podobiznę Krecika, Biedronki obdarowały nowego przyjaciela pamiątkowym mydełkiem i laurką.



● EKOLOGIA

Już działa: Leśna Ostoja Bobra

24 marca 2018 mieszkańcy Wrześcia oraz okolic wraz z zaproszonymi gośćmi piknikiem rodzinnym zakończyli realizację projektu "Leśna Ostoja Bobra". Projekt realizowało Stowarzyszenie Inicjatywa dla Wrześcia. Realizacja projektu możliwa była dzięki grantowi uzyskanemu w ramach programu "Inicjatywy Społeczne po Stronie Natury" finansowanego przez firmę Żywiec Zdrój SA.

W ramach tego grantu został uporządkowany teren stawów leśnych, zamontowane zostały pomosty, ławki, śmietniki, tablice informacyjne oraz budki lęgowe dla kaczek. Teren ten stał się dostępny dla nas mieszkańców, którzy chętnie odwiedzają to miejsce w wolnych chwilach.

Podziękowania należą się wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji projektu: Nadleśnictwu Ustka, które udostępniło teren, Andrzejowi Wol-

skiemu, który wpierał i pomagał stowarzyszenie na każdym etapie realizacji projektu, radzie sołectwej wraz z sołtysem, KGW Wrześciance i przede wszystkim tym, którzy głosowali na ten projekt w konkursie.

Już teraz miejsce to jest chętnie uczęszczane przez mieszkańców a dzieci ze Szkoły Podstawowej we Wrześciu realizują tu "zielone lekcje" ucząc się szacunku do przyrody i zdobywając wiedzę o lesie i jego mieszkańcach.



DLA SENIORÓW

Wyciągnęli pomocną dłoń

1 kwietnia br. rozpoczęła swoją działalność Spółdzielnia Socjalna „Pomocna dłoń”.

Opiekunki świadczą usługi opiekuńcze dla osób starszych, chorych, niepełnosprawnych oraz dzieci. Spółdzielnia współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Słupsku oferując swoje usługi na terenie całej gminy oraz miasta Słupsk. Ponadto oferuje usługi osobom prywatnym opiekując się klientami w ich domach.

- Zapewniamy między innymi usługi pielęgnacyjne, wykonujemy czynności mające na celu zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych np. przygotowanie posiłków, zaopatrzenie w artykuły spożywcze – mówią opiekunki. - Nasi podopieczni mają zapewniony kontakt z otoczeniem, mogą podtrzymać swoje zainteresowania i utrzymywać kontakty sąsiedzkie, a także w miarę możliwości uczestniczyć w imprezach o charakterze lokalnym.

Docelowa siedziba Spółdzielni Socjalnej "Pomocna dłoń" będzie mieściła się w Urzędzie Gminy Słupsk przy ul. Sportowej 34. Do czasu ukończenia prac remontowych tymczasową siedzibą Spółdzielni jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupsku, ul. Sportowa 9a, tel. 59 840 16 82.

Osoby zainteresowane podjęciem pracy w charakterze opiekuna proszone są o kontakt pod ww. adresem lub telefonicznie.



EDUKACJA

Przedszkolaki z Głobina w gdyńskim Akwarium

24 marca kolejna grupa przedszkolaków z Głobina uczestniczyła w wyjeździe do Akwarium Gdyńskiego. Dzieci podziwiali niezwykle gatunki ryb, płazów i gadów pochodzących z różnych rejonów świata oraz z północy naszego kontynentu. Miały możliwość choć na kilka godzin przenieść się w głąb pięknego i bogatego świata morskiej przyrody. Po zwiedzaniu Akwarium wszyscy wybrali się na spacer po skwerze w pobliżu portu, gdzie podziwiali trzymasztowy m.in.: żaglowiec „Dar Pomorza” oraz słynny okręt niszczycielski ORP „Błyskawica”. Oprócz tego zwiedzili pokład statku „Zawisza Czarny”.

Wyjazd zorganizowany został w ramach projektu pt. „Upowszechnianie edukacji przedszkolnej w ramach MOF Słupska”.



WSPARCIE FINANSOWE

Maluch +

Gmina Słupsk otrzymała dofinansowanie w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "Maluch plus" 2018.

Dzięki tegorocznej edycji "Maluch+", na terenie Gminy Słupsk utworzone zostaną 24 nowe miejsca opieki w żłobku w Siemianicach. Kwota przyznanego dofinansowania to 480 tysięcy złotych.

EDUKACJA

Wyjątkowe warsztaty



Szkoła Podstawowa w Bierkowie nawiązała współpracę z Centrum w Małej Skali z Torunia. Dzięki temu uczniowie klas IV – VII wzięli udział w warsztatach chemicznych.

Podczas zajęć każdy otrzymał m.in.: wodór, tlen i tlenek węgla (IV), przeprowadził destylację alkoholu i atramentu, sprawdził chłonność superabsorbentów wykorzystywanych do produkcji pieluch jednorazowych, zbadał – podczas których reakcji wydziela się ciepło, a do których – to ciepło należy dostarczyć. Na koniec – uczniowie byli świadkami pokazu ognistych i efektownych doświadczeń.

ROZRYWKA

XII Igrzyska

19 maja 2018 roku młodzież z Ośrodka Kuratorskiego nr 4 w Strzelinie przy Sądzie Rejonowym w Słupsku wraz z Wychowawcami oraz Kierownikiem Ośrodka uczestniczyła w XII Igrzyskach

Ośrodków Kuratorskich Okręgu Słupskiego pod patronatem Prezesa Sądu Okręgowego w Słupsku.

W tym roku igrzyska odbywały się w miejscowości Rzewnica. Młodzież z różnych ośrodków zmierzyła się ze sobą w paintballu – grze, która wymaga pracy zespołowej, dobrej kondycji fizycznej oraz sprawnego komunikowania się. Młodzież ze Strzelina wykazała się wszystkimi tymi cechami i po ciężkiej i zaciętej walce zdobyła I miejsce.



EDUKACJA

Szkoła XXI wieku: zboty, awatary i qr kody

Szkoła Podstawowa w Bierkowie to Cyfrowa placówka na miarę XXI wieku. Bierze także udział w Ogólnopolskim Programie Uczymy Dzieci Programować.

Nauczyciele w swojej codziennej pracy wykorzystują liczne technologie informacyjno-komunikacyjne. Uczniowie bardzo chętnie biorą udział w tego typu zajęciach.

Ozoboty - to niewielkich rozmiarów roboty, które wykorzystywane są w szkole w Bierkowie do nauki kodowania i programowania. Uczniowie programują trasy dla robotów, a dzięki wprowadzanych na zajęciach kodach i komendach tj. FAST, SLOW, TURN, uczniowie uczą się podstaw kodowania. Ozoboty wykorzysta-

wane są m.in. na lekcjach języka angielskiego. Roboty pomagają uczniom w poznawaniu konstrukcji poszczególnych czasów czy skomplikowanych struktur gramatycznych. Roboty, dzięki swojej umiejętności poruszania się po liniach, świetnie sprawdzają się także we wszelkich zadaniach typu: połącz, przejdź przez labirynt itp.

Awatar - to reprezentacja osoby w świecie wirtualnym. Awatary są używane na forach dyskusyjnych, w grach komputerowych lub w tak zwanej rzeczywistości wirtualnej. Mogą być one prostymi grafikami lub bardziej złożonymi postaciami trójwymiarowymi. Służą na przykład do identyfikowania się z jakimiś postaciami. Również w szkole w Bierkowie można mieć swój awatar! Z awatarów uczniowie korzystają m.in. na zajęciach z matematyki. Taki awatar może podawać definicje, nowe zwroty, zachę-

cać do uważnego słuchania. Awatar ucznia może wypowiadać się „za niego” na różne tematy. Lekcja jest ciekawsza i wzbudza dużo emocji! Awatary można tworzyć na stronie www.voki.com.

QR KOD - to proste i ciągle dość nowatorskie narzędzie wykorzystane podczas lekcji. W kodzie można zapisać słowo, obrazek, dźwięk lub cały tekst. Uczeń za pomocą czytnika QR Reader odczytuje kod i odkrywa ukrytą w nim treść. W Szkole Podstawowej w Bierkowie kody używane są do pobudzania ciekawości ucznia, dzięki nim można wprowadzić na lekcji element zaskoczenia. Kody są wspaniałym motywatorem do nauki.

Więcej informacji o zastosowaniu nowych technologii podczas lekcji w szkole podstawowej w Bierkowie znaleźć można na stronie internetowej placówki: www.spbierkowo.pl

ROZRYWKA

Muzyczne przywitanie wiosny

Młodzi wokaliści z regionu w ramach kolejnej już edycji Powiatowego Przeglądu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Idzie Wiosna” powitali najpiękniejszą porę roku. Po raz pierwszy patronat nad konkursem objął Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk oraz Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier.

Piosenką „Dzięcioł w drzewo puka” rozpoczęto zmagania w konkursie. Utwór wyko-

nali wspólnie instruktorzy muzyczni ze szkół i ośrodków kultury oraz zaproszeni goście: Ewa Jasiewicz - skarbnik Gminy Słupsk, Grażyna Rożnowska - dyrektor Szkoły Podstawowej w Bierkowie oraz Zbigniew Gach, dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Głobinie.

W konkursie wzięło udział blisko 100 uczestników.

Prowadzącą koncert była Hajka Świąch, która podkreśliła, że powodem do dumy i radości jest coraz większa liczba uczest-

ników festiwalu oraz zwiększający się z roku na rok ich poziom. Na uznanie jej zdaniem zasługuje, staranność, estetyka i choreografia prezentowanych występów. Prowadząca dodała również, że głównym celem organizowanego wydarzenia jest promowanie dziecięcej aktywności artystycznej oraz rozwój talentów i gustów muzycznych u młodego pokolenia.

Organizatorami konkursu byli: Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk oraz Centrum Edukacji Regionalnej w Słupsku.

Wyniki konkursu:

Grand Prix

Zespół „Świerszcze” – CKiBP Gminy Słupsk, instr. Beata Frąckowska

Kategoria: Soliści do IV klasy Szkoły Podstawowej

Miejsce I

Zofia Gębska (Centrum Artystyczne Werra Art.), instr. Karina Werra

Miejsce II

Hanna Kuszińska (Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kępice), instr. Katarzyna Wołoszyn

Miejsce III

Paulina Bąbelek (Dom Kultury w Ustce), instr. Mariola Wólczyńska

Wyróżnienia:

Iga Kozłowska (SP w Włynkówku), instr. Kamila Michalak

Marta Łuczak (Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kępice), instr. Katarzyna Wołoszyn

Kategoria: Zespoły do IV klasy Szkoły Podstawowej

Miejsce I

„Prymeczka” (SP nr 1 w Ustce), instr. Karina Werra

Miejsce II

„Mini Wiolinki” (SP w Zaleskich), instr. Mariola Wólczyńska

Trzeciego miejsca nie przyznano.

Wyróżnienia:

„Leśne Skrzaty” - (SP w Bierkowie), instr. Katarzyna Walcha

„Quatro” - (Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kępice), instr. Katarzyna Wołoszyn

„A Trip” - (Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smóldzinie)

Kategoria: Soliści powyżej IV klasy Szkoły Podstawowej

Miejsce I

Gabriela Sakowska (SP we Wrześciu), instr. Łukasz Cysewski

Miejsce II

Julia Wałcerz (GOK Głowczyce), instr. Rafał Przybyłko

Miejsce III ex aequo

Kamil Niemkowicz (SP nr 1 w Ustce), instr. Janusz Werra

Julia Groblewska (SP w Jezierzycach), instr. Beata Frąckowska

Dominika Knapik (SP w Jezierzycach), instr. Beata Frąckowska

Wyróżnienie

Roksana Garbolińska (SP w Zaleskich), instr. Mariola Wólczyńska

Kategoria: Zespoły powyżej IV klasy Szkoły Podstawowej

Miejsce I

Zespół Wokalny SP w Redzikowie, instr. Sylwia Skonieczna

Miejsce II

Julia Kałuża z Zespołem (Zespół Szkół w Siemianicach), instr. Andrzej Praszczak

Trzeciego miejsca nie przyznano.

● KOSZYKÓWKA

And One i Many Paciao najlepsi w turnieju 3x3

W niedzielę 22 kwietnia w hali w Jezierzycach spotkali się amatorzy i amatorki koszykówki w wydaniu streetballowym. Wśród 11 zespołów, w turnieju udział wzięły 4 drużyny żeńskie. Panie i panowie zostali ulokowani w osobnych grupach, a w nich rozgrywki odbywały się systemem „każdy z każdym”. W przerwie turnieju zostały rozegrane 2 konkursy – rzutów za 3 pkt i konkurs wsadów. Do tego pierwszego każda z drużyn mogła wytypować jednego uczestnika i tak rzeczywiście się stało. Również tutaj panie rywalizowały tylko między sobą, a najwięcej punktów udało się rzucić Kamili Łobacz. Wśród Panów najlepiej rzucającym był Maciej Gubernat.

W konkursie wsadów udział wzięły ostatecznie tylko panowie. Co prawda jedna z dziewcząt zapisała się do konkursu, ale tuż przed startem zrezygnowała z udziału. W konkursie rywalizowało 6 śmiałków. Prawdopodobnie żaden z nich nie miał 2 metrów wzrostu. Do obręczy jednak

doskoczyć mógł każdy, bo ta została obniżona do wysokości minikoszykówki, czyli do 2,60 m. W pierwszej rundzie każdy mógł zaprezentować 2 wsady, posiadając 2 próby wykonania każdego z nich. O wejściu do finału decydowała wyżej oceniona akrobacja, a w finale zmierzyli się Kacper Kuchta z Many Paciao i Chris Carter z Wybrzeża Klatki Schodowej. Nazwisko drugiego mocno zobowiązywało, ale niestety w obu finałowych próbach piłka nie znalazła się w obręczy i to Kacper Kuchta spokojnie odbierał nagrodę w konkursie.

Zaraz po przerwie na konkursy zawodnicy wrócili pod kosze aby kontynuować turniej. Rozgrywki wśród kobiet trwały nieco krócej, bo panie miały mniej meczów do rozegrania i już niedługo ogłoszono, że drużyna And One była najlepsza w rywalizacji. W zespołach męskich żadnego meczu nie przegrali Many Paciao i to oni cieszyli się ze złotych medali na szyjach.

Końcowa tabela turnieju:

Grupa Pań:

1. And One
2. Kolczatki
3. Gladiatorzy
4. Kaszubskie Dziewoje

Grupa Panów:

1. Many Paciao
2. Wybrzeże Klatki Schodowej
3. Chłopaki z sąsiedztwa
4. Maszbud
5. Tak Grają Żle
6. Monster Clutch
7. Gladiatorzy

Zwycięskie drużyny oraz zwycięzcy konkursów indywidualnych otrzymali medale, puchary i wejściówki do Parku Wodnego Redzikowo. Podobne turnieje na pewno będą jeszcze organizowane w jezierzycyckiej hali.



● PŁYWANIE

Pływali całą noc



Park Wodny Redzikowo po raz pierwszy przystąpił do Ogólnopolskiego Maratonu Pływackiego Otyliada. Tegoroczna edycja była już piątą w kraju, pływalnia w Redzikowie była jednym z kilku debiutantów.

Impreza została nazwana imieniem Otylii Jędrzejczak, polskiej mistrzyni Olimpijskiej. Organizatorem jest stowarzyszenie działające w Myszkowie, natomiast gospodarzami Otyliady mogą być kryte pływalnie, które po prostu zgłoszą swój akces w tym wydarzeniu. Do 11 lutego można było rejestrować swój udział na pływalniach. Park Wodny Redzikowo przewidział początkowo 50 miejsc i ten limit został wyczerpany. Mimo bardzo dużego zainteresowania zapisami poza

podstawową listą, ostatecznie w dniu imprezy zapisały się jeszcze tylko 2 osoby. Nie wszyscy, którzy swój start rezerwowali wcześniej przybyli na miejsce, a w basenie w Redzikowie ostatecznie pływało łącznie 37 osób. O godzinie 18:00 większość z nich rozpoczęła Otyliadę 2018. Sędziowie torowi liczyli długości przepłynięte przez każdego z pływaków, a byli wśród nich mężczyźni, kobiety, dorośli i dzieci. Otyliada ma to do siebie, że przyciąga osoby w każdym wieku i na różnym poziomie umiejętności pływackich. Uczestnicy przepłynęli łącznie 391.250 km. Najlepsze wyniki uzyskali:

1. Kanigowski Grzegorz 29.800 m
2. Jaśkowski Michał 27.000 m
3. Wieczerniak Grzegorz 26.400 m

Trzej najlepsi pływali do ostatniej możliwej chwili i po wyjściu z basenu twierdzili, że nie czują takiego zmęczenia jak mogłoby się wydawać.

Chociaż dystanse pokonane przez pozostałych uczestników Otyliady w Redzikowie są nieco krótsze i tak zasługują na słowa uznania.

Poza upominkami dla uczestników i nagrodami dla najlepszych, organizatorzy przewidzieli również wyróżnienia dla najmłodszej uczestniczki (12 lat), najmłodszego uczestnika (28 lat!), najstarszego uczestnika (65 lat) i najliczniejszej rodziny (przynajmniej 5 osób, u nas było ich dokładnie 6). Ciekawostką jest, że panowie z 1 i 3 miejsca to członkowie najliczniejszej rodziny naszej Otyliady, a wśród nich była także najmłodsza uczestniczka i najstarszy uczestnik, a w tym konkretnie przypadku uczestniczka.

Startującym impreza przypadła do gustu. W Redzikowie była to pierwsza noc na basenie, saunach i kreglach. Ostatni goście, poza uczestnikami Otyliady oczywiście, wychodzili po godzinie 4 rano.



SIATKÓWKA

Strzelino na najwyższym stopniu podium

21 kwietnia w hali widowiskowo – sportowej w Jezierzycach zakończyły się rozgrywki Amatorskiej Ligi Siatkówki o puchar Wójta Gminy Słupsk w sezonie 2017/2018.

W pierwszym meczu finałowym, Strzelino wygrało z Wieszynem 3:1 (25:20, 17:25, 25:20, 25:21). Mecz rewanżowy miał zupełnie inny przebieg. Wieszyno ostatecznie wygrało 3:2 (25:15, 25:23, 33:35, 17:25, 15:13), lecz było to iście pyrrusowe zwycięstwo. Po dwóch setach Wieszyno prowadziło 2:0 i było o krok od triumfu w rozgrywkach. W trzecim secie zawodnicy z Wieszyna mieli kilka piłek meczowych, lecz ostatecznie przegrali 33:35. Jeszcze w secie czwartym Wieszynianie mieli szansę na zdobycie pucharu, lecz przegrali go wyraźnie 17:25. Set piąty był już formalnością, ponieważ Strzelino zapewniło sobie sukces w dwumeczu dość łatwo wygranym setem czwartym.

W rozegranym wcześniej, niezwykle zacię-

tym pojedynku, Zmieszani pokonali Siemianice 3:2 (24:26, 25:19, 19:25, 30:28, 15:10) i tym samym zajęli 3 miejsce w tej edycji rozgrywek.

Zwycięska drużyna ze Strzelina oraz pozostali zdobywcy miejsc na podium, otrzymali okazałe Puchary Wójta Gminy Słupsk oraz nagrody w postaci wejściówek do Parku Wodnego Redzikowo.

Już za kilka miesięcy ruszą rozgrywki sezonu 2018/2019, o czym poinformujemy na stronach internetowych gminy Słupsk i hali w Jezierzycach.



KARATE

Przywieźli mnóstwo medali



Zawodnicy z Krępy Słupskiej i Włynkówka wzięli udział w V Ogólnopolskim Turnieju Karate Goju-Ryu. Zdobyli oni 11 medali.

W zawodach, które odbyły się pod koniec kwietnia w Bydgoszczy, wzięli udział zawodnicy z 9 miast. Wśród nich byli reprezentanci sekcji w Krępie Słupskiej trenujący pod okiem instruktora wschodnich sztuk walki - Krzysztofa Matusiaka (1 dan).

- Zawodnicy pokazali wysoki poziom i zdobyli w sześciu konkurencjach osiem medali: dwa złote, pięć srebrnych i jeden brązowy - mówi sensei Krzysztof Matusiak.

W konkurencji kata chłopców (wiek 6-10

lat) trzy punktowane miejsca zajęli zawodnicy z Krępy.

- Jestem mile zaskoczony wynikami moich zawodników oraz poziomem turnieju - komentuje Krzysztof Matusiak. - Konkurencje były bardzo trudne a poprzeczka postawiona była naprawdę wysoko. Nasi reprezentanci i w pięknym stylu obejmowali prowadzenie. Ciężka praca, moje wymagania i determinacja dzieciaków dały efekt w postaci medali. Jest to nie tylko ogromna satysfakcja dla samych zawodników i dla mnie osobiście, ale również wspaniały prezent z okazji urodzin. W czerwcu nasza sekcja będzie świętowała 10-lecie istnienia. Mimo takich wspaniałych wyników nie spoczywamy na laurach i nadal będziemy ciężko pracowali i poznawali tajniki walk wschodu. Klasyfikacja medalowa pokazuje, że stosowany model treningowy jest skuteczny. Mam nadzieję, że w przyszłym roku będzie jeszcze lepiej.

Reprezentanci sekcji we Włynkówku zdobyli trzy medale: jeden złoty i dwa srebrne.

W tym roku reprezentanci sekcji karate w Krępie Słupskiej wezmą udział Europejskim Genschoku (cieżki trening) pod okiem sensei Wiktora Panasiuka i Masakazu Kuramoto.

- Zamierzamy wyjechać całą ekipą i zaprezentować Gminę Słupsk przed tak wielkimi mistrzami oraz przyjąć lekcje, które pomogą nam zgłębić sens ćwiczenia oraz poznać innych adeptów sztuki walki.

LEKKOATLETYKA

6 medali na Mistrzostwach Powiatu Słupskiego

W Słupsku na stadionie 650-lecia jak co roku odbyły się Mistrzostwa Powiatu Słupskiego w lekkoatletyce

Startowało w nich 27 uczniów Szkoły Podstawowej w Jezierzycach. I spisali się znakomicie zdobywając 6 medali.

Srebrne medale zdobyli: Adrian Sujka (skok wzwyż), Michał Mularczyk (pchnięcie kulą) i Marek Werenc (skok w dal).

Medale brązowe wywalczyli: Ewa Kurzydło (bieg na 1000m), Weronika Jurczuk (bieg na 600m) i Maciej Winiarczyk (bieg na 300m). Pozostali nasi uczniowie zajmowali wysokie miejsca w konkurencjach, w których startowali.

EDUKACJA

Wycieczka

Młodzież z Ośrodka Kuratorskiego nr 4 w Strzelinie przy Sądzie Rejonowym w Słupsku wraz z Wychowawcami oraz Kierownikiem Ośrodka kolejny raz wyruszyła w podróż mającą na celu poznawanie uroków naszego kraju. Było to możliwe dzięki środkom zgromadzonym w czasie kiermaszy świątecznych i dzięki pracy jaką wszyscy wkładają w przygotowanie różnego rodzaju ozdób. W tym roku wycieczka odbywała się na trasie Słupsk – Biskupin – Wenecja - Oświęka – Gniezno – Poznań – Słupsk. Ponownie mieliśmy możliwość: obcowania ze sobą, lepszego poznania się, zdobywania nowych doświadczeń, realizowania marzeń ... W myśl słów Marka Twaina „ ... odwiąż liny, opuść bezpieczną przystań. Złap w żagle pomysłów wiatry. Podróżuj, śnij, odkrywaj.”



● INWESTYCJE

Zwolnienie z podatku dochodowego na terenie całej Polski, także w Twojej Gminie?!



Planujesz rozwijać swoją firmę? Działasz w branży przemysłowej? Chcesz powiększyć swój park maszynowy, rozbudować halę i zwiększyć zatrudnienie? Dowiedz się w jaki sposób uzyskać wsparcie na nową inwestycję w ramach uchwalanego programu rządowego Polska Strefa Inwestycji. Teraz już nie tylko na terenach Specjalnych Stref Ekonomicznych, ale również na Twoim prywatnym gruncie, w dowolnym miejscu w Gminie, możesz ubiegać się o wsparcie na nowy projekt inwestycyjny!

Polska atrakcyjną strefą inwestycyjną, zwolnienia podatkowe uzależnione, m.in. od stopy bezrobocia w powiecie, charakteru planowanej nowej inwestycji i jakości tworzonych miejsc pracy – to główne założenia uchwalanej ustawy o wspieraniu nowych inwestycji. Ustawa zmieni zasady funkcjonowania Specjalnych Stref Ekonomicznych w Polsce, również Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Przyjęty przez rząd projekt ustawy jest realizacją jednego z filarów Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju – Kapitału dla Rozwoju. Proponowane działania są komplementarne z innymi projektami Strategii, takimi jak Pakiet dla miast Średnich czy Program Wspierania Inwestycji o Istotnym Znaczeniu dla Gospodarki Polski.

Celem zmian jest między innymi zwiększenie oferty atrakcyjnych terenów inwestycyjnych dla potencjalnych inwestorów. Ponadto firmy będą mogły ulokować swoją inwestycję w strefie lub poza nią. Proponowane zmiany kierowane są głównie do firm z sektora MŚP (mikro, małych i średnich).

Zmieni się intensywność pomocy publicznej. Dotychczas intensywność regulowała mapa pomocy regionalnej i status przedsiębiorcy (mały 55%, średni 45%, duży 35%). Po zmianach dojdą dodatkowe kryteria w zakresie intensywności, uzależnione od stopy bezrobocia w danym powiecie.

Jeśli chodzi o kryteria uzyskania pomocy to oprócz kryterium ilościowego, jakim dotychczas był poziom 100 tys. EUR jako minimal-

nych wydatków inwestycyjnych, przedsiębiorcy będą zobowiązani do spełnienia dodatkowych kryteriów jakościowych, zróżnicowanych, m.in. od stopy bezrobocia w danym powiecie, wielkości przedsiębiorstwa i sektora. Bardzo ważnym elementem będzie jakościowy wymiar tworzonych miejsc pracy. Premiowane będą przede wszystkim te projekty, które wpłyną na konkurencyjność i innowacyjność regionalnych gospodarek, a w konsekwencji na rozwój gospodarczy całego kraju. Chodzi m.in. o transfer wiedzy, rozwój klastrów, prowadzenie działalności badawczo-rozwojowej, ale także zapewnienie korzystnych warunków dla pracowników, wykraczających poza standardowe świadczenia z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. Taką formą jest między innymi podnoszenie kompetencji pracowników. Dodatkowym atutem będzie współpraca ze szkolnictwem zawodowym i tworzenie specjalistycznych klas patronackich. Pomoc publiczna w formie zwolnienia z podatku dochodowego będzie ograniczona w czasie od 10 do 15 lat, licząc od daty otrzymania przez przedsiębiorcę decyzji o wsparciu. Docelowy okres dla firmy



uzależniony będzie od stopy bezrobocia oraz lokalizacji inwestycji w strefie lub poza strefą.

Co dalej ze Słupską Specjalną Strefą Ekonomiczną?

Dotychczasowe tereny strefowe, m.in. te zlokalizowane w Gminie Słupsk w Płaszewku, Redzikowie i Włynkówku, zachowują swój status i będą funkcjonowały do końca 2026 roku. Przedsiębiorcy, którzy zainwestują na terenach „starej” Strefy, ale wg nowych zasad, będą mogli skorzystać z najdłuższego, bo aż 15-letniego okresu na wykorzystanie pomocy publicznej.

Jakie korzyści ze zmian płyną dla przedsiębiorców z terenu Gminy Słupsk?

Ulgi podatkowe będą dostępne dla przedsiębiorców na terytorium całej Polski, stąd też o wsparcie będą mogli ubiegać się wszyscy Ci, którzy spełnią określone nowymi przepisami kryteria ilościowe i jakościowe. Nie ma konieczności przenoszenia działalności na teren strefy, można rozwijać działalność na swojej działce, na terenie swojej gminy. Jednakże w dalszym ciągu posiadamy w ofercie przygotowane działki w podstre-

fach Redzikowo-Wieszyno, Słupsk-Westerplatte oraz niebawem kolejne działki w Płaszewku.

Dotychczasowe osiągnięcia Słupskiej Strefy

Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna zarządzana jest przez Pomorską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. Przez ponad 20 lat istnienia SSSE wydano dla przedsiębiorców 150 zezwoleń na prowadzenie działalności gospodarczej. Przedsiębiorcy strefowi zainwestowali blisko 1,8 mld zł i zatrudnili 6 tys. osób. Dominują inwestorzy reprezentujący branże m.in.: drzewną, tworzyw sztucznych, spożywcza, metalową, motoryzacyjną, maszynową, budowlaną, tekstylną, elektroniczną oraz w zakresie usług: magazynowania, spedycji, logistyki, poligrafii, recyklingu, energetyki odnawialnej. Na terenie Gminy Słupsk aktywnych jest 17 projektów inwestycyjnych, a Gminni przedsiębiorcy zainwestowali dotychczas 280 mln zł i zatrudniają przeszło 800 osób. (dane na dzień 31.12.2017r.).

Dowiedz się więcej!

Zespół ds. Promocji i Pozyskiwania Inwestorów

tel. 59 840 11 73 / 59 841 28 92
 promocja@parr.slupsk.pl,
 www.sse.slupsk.pl



Unia Europejska
Fundusz Spójności



W I kwartale 2018 roku zakończyły się prace budowlane dotyczące projektu „Budowa i przebudowa układu kanalizacji sanitarnej w Gminie Słupsk”, w ramach działania 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, oś priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu. Inwestycje sfinansowane zostały z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

W ramach projektu zrealizowane następujące zadania:

1. Budowa kanalizacji tłocznej tranzytowej na odcinku Strzelino – Włynkówko wraz z przepompownią ścieków;
2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lubuczewo;
3. Budowa przepompowni ścieków w Lubuczewie;
4. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej we Włynkówku ul. Jarzębinowa;
5. Budowa układu tłoczego Bydolino – Włynkówko;

Efektom prac jest ponad 7 km przebudowanej kanalizacji sanitarnej oraz 1 km sieci wodociągowej.

Ostatnim etapem projektu, który jest w trakcie realizacji, jest wdrożenie systemu monitoringu sieci (GIS).



SPORT

Mieliśmy swoje święto

Kolejny Dzień Mieszkańca Gminy Słupsk z nami. Było mnóstwo atrakcji zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. Dzwiazdą wieczoru był zespół MOA.

Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji. Na scenie prezentowały się zespoły artystyczne działające przy Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej Gminy Słupsk. W specjalnie przygotowanej strefie malucha instruktorzy z CKiBP prowadzili gry i zabawy dla dzieci pt. „Potyczki Rycerskie”. W ramach IV Słupskiego Festiwalu Historycznego można było zobaczyć pokazy grupy rekonstrukcyjnych: Grzmot, Nałęcz i Wilce. Swoją sprzęt zaprezentował także Batalion Ochrony Bazy z Redzikowa. Na fanów kulinariów czekały stoiska przygotowane przez

Koła Gospodyń Wiejskich, nie zabrakło również wystaw lokalnych artystów i rękodzielników.

O godz. 19 na scenie pojawił się zespół Poblo, którego wokalistką jest Ewelina Pobłocka, uczestniczka V edycji programu The Voice of Poland. Natomiast o godz. 20:30 wystąpiła gwiazda wieczoru zespół MOA, złożony z pomorskich muzyków, założony latem 2015 przez Martę Fitowską (śpiew) i Łukasza Spoczyńskiego (klawisze). Grupa tworzy muzykę z pogranicza indie rocka z elementami brytyjskiego popu. Ich piosenki poza nostalgicznymi, dość alternatywnymi dźwiękami, mają dużą energię i moc, a to, szczególnie na koncertach pozwala nawiązywać wspianą więź z publicznością.



EDUKACJA

Projekty eTwinning na lekcjach języka angielskiego

Nauczycielka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Czesława Miłosza w Siemianicach po odbyciu w sierpniu 2017 roku kursu 'ICT and free web tools' w Lizbonie w ramach projektu Erasmus + przeznaczonym dla nauczycieli, rozpoczęła w tym roku szkolnym dwa innowacyjne projekty eTwinning. Są one prowadzone online pomiędzy szkołami europejskimi, bez wsparcia finansowego. Ich celem jest praca projektowa

dotycząca wybranego tematu. Nasze projekty dotyczą komunikacji w języku angielskim i stworzenia słownika cyfrowego w 3 językach: polskim, tureckim, angielskim z leksyką opartą o dwa utwory rockowe. Poza tym uczniowie stworzyli prace plastyczne i przenieśli swoje impresje dotyczące utworu muzycznego, a następnie wymieniali się online opiniami ze szkołą turecką. Jak do tej pory odbyło się kilka spotkań online z wykorzystaniem Skypa, podczas których uczniowie mogli się poznać i przedstawić rezultaty działań projektowych czy wspólnie rozwiązywać ewentualne problemy. Drugi projekt eTwinning jest przeznaczony do współpracy sześciu szkół: portugalskiej, włoskiej, łotewskiej, greckiej, tureckiej i polskiej i wymiany opinii, czy szybszej komunikacji przy tworzeniu nowego projektu Erasmus +.

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Dzięki bardzo dobremu wyposażeniu sali językowej w najnowszą tablicę multimedialną, dobrym systemem audio, nowoczesną kamerą internetową, lekcje języka angielskiego są znacznie ciekawsze, a także motywują do pracy zarówno uczniów jak i nauczycieli na poziomie europejskiej współpracy i rozwoju szkół.

